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2



Copyright 20Copyright 201010 FIELDS CORPORATION FIELDS CORPORATION All rights reserved.All rights reserved.

3

出所:フィールズ

（単位：億円）（）は売上高各利益率

2011年3月期 第1四半期 実績（連結P/L）

31.4%14.747.1四半期純利益

29.6%25.1
（11.8%）

85.1
（53.1%）

経常利益

（11.0%）（53.2%）

27.6%23.485.2営業利益

133.1%

前年同期比
主な比較要因

円谷プロ/デジタル･フロンティアの子会社化

特別損失:

資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額等1.5億円計上

営業外収益の増（ロデオ等の持分法による投資利益）

「CRヱヴァンゲリヲン」シリーズの売上計上の影響

前期: 「CR新世紀エヴァンゲリオン～最後のシ者」 23.7万台（１Q計上）

当期: 「CRヱヴァンゲリヲン～始まりの福音」 5.6万台（１Q計上）

販売費及び一般管理費: （前期38.7億円→当期53.1億円）

・連結子会社増相当分（含む、のれん代）

・ヱヴァ関連プロモーション費用等

円谷プロ/デジタル･フロンティア子会社化に伴う増（約11.6億円）

仕入販売モデルのパチスロ遊技機販売の増

- 新鬼武者、エヴァ～魂の軌跡： リピート受注好調

（6.9%）（29.4%）

1,098名

213.4

1Q実績
2011年3月期

869名

160.3

1Q実績
2010年3月期

連結従業員数

売上高

連結

PS（パチンコ・パチスロ）事業、グループ事業ともに順調に推移
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出所:フィールズ

（単位：億円）（）は売上高各利益率

2011年3月期 第2四半期 修正計画（連結P/L）

（10.2%）

21.8

（23.6%）

50.5

（25.1%）

53.8

214.4

2Q
実績

2010年3月期

（5.0%）

32.8

（11.7%）

77.6

（12.2%）

81.2

663.4

通期
実績

2011年3月期

225.0%

225.0%

225.0%

150.0%

期初
計画比

55.045.020.0当期純利益

（13.8%）（20.0%）（13.3%）

110.090.040.0経常利益

（13.8%）（20.0%）（13.3%）

110.090.040.0営業利益

（6.9%）

800.0

通期
計画

主な修正要因

(１) グループ事業

- １Qは概ね計画通り推移、2Qも順調な見込み

(2) PS（パチンコ・パチスロ）事業

① 「CRヱヴァンゲリヲン～始まりの福音」

20万台超の大型ヒット （多数が2Q計上）

② 「新鬼武者」、「エヴァ～魂の軌跡」の継続販売

予定していなかったリピートオーダーで好調に推移

（10.0%）（6.7%）

450.0

2Q
修正計画

300.0

2Q
期初計画

売上高

連結

パチンコ・パチスロ遊技機販売が好調に推移し、上期上方修正

通期については、下期見極めてから、適時対応予定

4
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PS（パチンコ・パチスロ）事業 -１Qトピックス

出所:フィールズ

(継続販売）

(継続販売）新鬼武者

エヴァ～魂の軌跡

CRヱヴァンゲリヲン～始まりの福音 5.6万台
累計販売: 20.6万台 （多数が2Q計上)

1.3万台

0.5万台（累計: 8.0万台)

2.1万台（累計: 4.9万台)

アベノ橋☆魔法商店街

エヴァ～魂の軌跡

CR清水の次郎長 Light ver.

ガメラ

新鬼武者

2Q

1Q

2Q

１Q

-144,608

＋34,591

-179,199

1Q増減

105,538

40,646

64,892

1Q実績

2011年3月期
主なタイトル

449,880

119,146

330,734

通期計

6,055パチスロ機

244,091パチンコ機

250,146

1Q実績

2010年3月期

合計

販売台数

（単位：台）

©CAPCOM CO.,LTD. ALL RIGHTS RESERVED. ©RODEO ©Sammy
「新鬼武者」は株式会社カプコンの登録商標です。

©角川映画 ©1995 角川映画 NH
©1996 角川映画 NHFN ©1999 角川映画TNHN
©Sammy ©RODEO 

©カラー ©Bisty

パチンコ市場: 稼動を促進する遊技機が望まれる環境

パチスロ市場: 稼動状況が底打ち感から回復基調
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2011年3月期 第1四半期末（連結B/S） （要約）

出所:フィールズ

（単位：百万円）比較増減

81,329

41,187

40,141

4,295

-

35,845

81,329

12,578

2,333

9,721

24,634

1,520

15,916

56,694

10/03末
①

68,458

41,564

26,893

4,511

-

22,381

68,458

12,925

4,951

10,021

27,899

1,899

9,457

40,559

10/06末
②

10/03比較
（②－①）

--（短期借入金）

法人税等の支払、子会社株式の取得等による減少△ 6,45914,767（現金及び預金）

遊技機販売に伴う買掛金の減少△ 13,4647,211流動負債合計

遊技機販売に伴う売掛金の減少△ 16,13528,932流動資産合計

37744,008純資産合計

△ 12,87155,933資産合計

△ 13,24811,925負債合計

資産除去債務の会計基準適用に伴う増加2164,714固定負債合計

繰延税金資産の増加34714,020（投資その他の資産合計）

△ 12,87155,933負債純資産合計

円谷・DFの新規連結子会社化に伴うのれんの増加2,6182,613（無形固定資産合計）

円谷・DFの新規連結子会社化に伴う資産の増加30010,367（有形固定資産合計）

3,26527,001固定資産合計

仕掛品の増加379985（たな卸資産）

主な増減要因（②-①）09/06末

（単位：百万円）
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出所:フィールズ

2011年3月期 第1四半期 キャッシュ・フロー計算書 （要約）

14,767
11,181
3,585

△2

△1,028

△131

4,748

09/06末
2010年3月期

△1,209
△738
△300

△1,649
△366
△242

△12,079
10,803

△3,473

9,407
15,906

△6,498

△3

△2,318

△2,478

△1,698

10/06末
2011年3月期

短期借入金の返済による支出
配当金の支払
社債の償還による支出

連結の範囲の変更を伴う

子会社株式の取得による支出

投資有価証券の取得による支出

貸付けによる支出

仕入債務の減少
売上債権の減少
法人税等の支払

要因

△1,011投資活動によるキャッシュ・フロー

8,429営業活動によるキャッシュ・フロー

15,906現金及び現金同等物の期末残高
11,181現金及び現金同等物の期首残高
4,725現金及び現金同等物の増減額（△は減少）

△4現金及び現金同等物に係る換算差額

△2,687財務活動によるキャッシュ・フロー

10/03末

△ 2,478 △ 2,318
△ 1,698

4,748

8,429

△ 131
△ 1,011

△ 2,687
△ 1,028

-8,000

-6,000

-4,000

-2,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

営業CF 投資CF 財務CF

2009/06 2010/03

（単位：百万円）

2010/06
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第二期
中計

第一期
中計

10/03期 11/03期 14/03期

100
億円

200
億円

300
億円

PS企画・開発力 再強化期

グループポートフォリオ再構築期

実 績100億

140億

250億以上

中計
マイル
ストーン

中計
マイル
ストーン

12/03期

170億

13/03期

200億

5 10 20

新機軸タイトル
シリーズ化

新機軸タイトル
シリーズ化

40

出所:フィールズ

その他

相乗利益

PS事業

210

PS強力
ラインナップ

PS強力
ラインナップ

京楽
第一弾投入

京楽
第一弾投入

京楽
2本体制

京楽
2本体制

2014年3月期 250億円以上目標 ※グループ・協業利益20%寄与目標

10/03期実績
81.2億円

＜期初発表＞
通期見通し
110億円

中期経営計画 進捗レビュー 営業利益目標

＝ 当期コメント

＜8/4修正発表＞
2Q累計見通し

90億円
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Paper
(雑誌・ｺﾐｯｸ)

PaperPaper
((雑誌・ｺﾐｯｸ雑誌・ｺﾐｯｸ))

TVTVTV

CD・DVD
(ｾﾙ/ﾚﾝﾀﾙ)

CDCD・・DVDDVD
((ｾﾙｾﾙ//ﾚﾝﾀﾙﾚﾝﾀﾙ))

映画映画映画

グッズグッズグッズ

ゲーム機ゲーム機ゲーム機

ファンファンファン

パチスロ
メーカー

パチスロパチスロ
メーカーメーカー

パチンコ
メーカー

パチンコパチンコ
メーカーメーカー 販売委託販売委託販売委託

商品化商品化商品化

企
画
開
発

企
画
開
発

企
画
開
発

最
先
端
ク
リ
エ
イ
テ
ィ
ブ
＆
テ
ク
ノ
ロ
ジ
ー

最
先
端

最
先
端
ク
リ
エ
イ
テ
ィ
ブ

ク
リ
エ
イ
テ
ィ
ブ
＆＆

テ
ク
ノ
ロ
ジ
ー

テ
ク
ノ
ロ
ジ
ー

広告
プランナー

広告広告
プランナープランナー

映像
クリエイター

映像映像
クリエイタークリエイター

映像
テクノロジー

映像映像
テクノロジーテクノロジー

コピー
ライター

コピーコピー
ライターライター

放送作家
TVﾌﾟﾗﾝﾅｰ

放送作家放送作家
TVTVﾌﾟﾗﾝﾅｰﾌﾟﾗﾝﾅｰ

ゲーム
クリエイター

ゲームゲーム
クリエイタークリエイター

優良IP優良優良IPIP

業界最大手の流通網を活かした業界最大手の流通網を活かした販売販売

マンガ
・書籍

マンガマンガ
・書籍・書籍

アニメアニメアニメ 映画映画映画
ゲームゲームゲーム

スポーツ等スポーツ等スポーツ等

音楽
（ｱｰﾃｨｽﾄ）

音楽音楽
（（ｱｰﾃｨｽﾄｱｰﾃｨｽﾄ））

ビジネススキーム 2010 （再掲）

ライブ
シアター

ライブライブ
シアターシアター

メ
デ
ィ
ア
ミ
ッ
ク
ス

メ
デ
ィ
ア
ミ
ッ
ク
ス

メ
デ
ィ
ア
ミ
ッ
ク
ス

TV・
ドラマ

TVTV・・
ドラマドラマ

商品企画商品企画商品企画

全国のパチンコホール全国のパチンコホール全国のパチンコホール

販売企画販売企画販売企画

コンテンツコンテンツコンテンツ

出所:フィールズ

好調なモバイルコンテンツ分野に傾注

携帯電話携帯電話携帯電話

新情報
携帯端末

新情報新情報
携帯端末携帯端末
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出所:フィールズ

2011年3月期 第1四半期 セグメント別状況

グループ各社とも、概ね計画通りの進捗

前期: PS映像関連の売上/
利益計上

TWO福岡店 損益改善傾
向

円谷プロ/デジタル･フロン
ティアの個別損益は黒字で
推移

アスリート新規契約数増課金対象有料会員の増加
を目指した施策推進中

のれん △65百万円
(円谷 51百万円、DF 14百万円）

△113

921

58

252

△55

1,173

その他

営業利益

売上高

営業利益

売上高

営業利益

売上高

32△25△6,200

△32956551915,029
2010/03

1Q

26△64992,343

△7454849519,201
2011/03

1Q

計画通り推移（赤字縮小）

△17

△96

スポーツエンタテインメント

△104

調整額

フィールズモバイル
有料会員数42万人(6月末)

45万人(7月末)

△24

124

モバイル

4,172
前期
増減

8,543

PS

トピックス

（単位：百万円）
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本資料に掲載されている弊社の計画、戦略、予想などは、すでに確定した事実を除き、潜在的
リスクや不確定要素を含んでおり、その内容を保証するものではありません。

潜在的リスクや不確定要素には、弊社の主たる事業領域でありますパチンコ・パチスロ市場を中
心とした経済環境、市場における競争状況、弊社の取扱商品等が考えられますが、これらに限る
ものではありません。

免責事項/お問合せ先

: ir@fields.biz

: 03-5784-2111

E-mail

TEL   

コーポレートコミュニケーション室 IR課

お問合せ先
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